
Pará , 05 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2671 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             55 

Decreto Municipal nº 187/2021/GP 
Dom Eliseu, 04 de janeiro de 2021. 
  
O Prefeito do Município de Dom Eliseu, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e ao que 
disposto no art. 83, inciso I, da Lei Orgânica do Município.  
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - NOMEAR o (a) Senhor (a) JOSÉ PEREIRA RIBEIRO, no 
cargo COMISSIONADO de ASSESSOR ESPECIAL III, lotado (a) na 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, conforme a lei 444/2017. 
  
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir de 01 de janeiro de 2021, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE 

  
PUBLIQUE-SE 
  
CUMPRA-SE 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Eliseu, Estado do Pará, aos 
04 de fevereiro de 2021. 
  
GERSILON SILVA DA GAMA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudiane de Souza Resende 

Código Identificador:B4594CE4 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021 - DL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021. 
O Fundo Municipal de Educação torna público o edital de Chamada 
Pública nº 004/2021-DL. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Data de 
Abertura: 02/03/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, 
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio 
Municipal de Itaituba-PA.  
  
À COMISSÃO. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:65D45D29 
 

MUNICÍPIO DE ITAITUBA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-PE. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021. 
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender a demanda da 
Coordenadoria de Iluminação Pública, na manutenção e implantação 
de iluminação pública no Municipio de Itaituba. Tipo: Menor preço 
por item. Data de Abertura: 19/02/2021, as 10:00 hora local. Acesso 
ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br 
e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: 
DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao 
Ginásio Municipal de Itaituba-PA.  
  
RONISON AGUIAR HOLANDA, 
Pregoeiro. 
 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:378ED190 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 163/2021 
 

REVOGA A PORTARIA Nº 157/2021 QUE 
EXONERA O DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE JUVENTUDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, no uso de suas 
atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do Município 
de Itupiranga, e: 
  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do 
Município; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 157/2021, que exonera o 
Sr. JHONNATAN BAIMA VASCONCELOS, inscrito no CPF 
015.746.942-51, do Cargo em Comissão de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE JUVENTUDE. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga, Estado do Pará, aos três 
dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- 
SE. 
 
BENJAMIN TASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:CE3EE0AB 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO 
  
Objeto: O Sr. Pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela 
portaria 07/2021-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a 
retificação da publicação de segunda-feira, dia 25/01/2021. Nas 
páginas nº 133 e 134 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará – FAMEP, Ano XII, Edição nº2662 . 
Onde se-lê: Abertura: 05/02/2021. As 14h:00. 
Leia-se: Abertura: 17/02/2021. As 14h:00. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:616A0EFE 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 


